Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 82 dhe 83 t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAI}(
Kryeministér W s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

L]



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 02/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 té Ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me plotésimet dhe ndryshimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, n&
mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Korniza Afatmesme e Shpenzimeve pér vitet 2017-2019.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Kornizén, nga pika 1. e kétij
vendimi, t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s&€ Kosovés.

93]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

[
Kryemi}ris@_ilk.eﬁlb ik€s sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zé&vendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t¢ Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr
kete:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Regjistrimin e Popullsisé, té Ekonomive Familjare dhe t&
Banesave n& Komunat e Kosovés gé nuk kané marré pjesé né regjistrimin e popullsisé né
vitin 2011.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS

Kryen@é‘r’l/Repaﬁ{ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Hua ndérmjet Republikés s&
Kosovés dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim pér Rehabilitimin e Rrugéve
Rajonale.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij

vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
r
Kryeministar i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Financiare ndérmjet Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés dhe Bank&s Evropiane pér Investime pér Projektin e Rehabilitimit t€
Linjés Hekurudhore 10.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MU/S&FA
r

Kryemilhs,tér’lﬁep{blikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Standardet Minimale pér Procesin e Konsultimit Publik.

2. Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente obligohen pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MWFA
[

Kryemix\ig;ér( B.epﬁf;likés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr
kete:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Pércaktimin e Kritereve dhe Procedurés sé Pérdorimit
/Shfrytézimit t& Mallrave t& Konfiskuara nga Dogana.

2. Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente obligohen pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryeminis@puﬁim Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés s&é Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr
keteé:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 20.000,00 (njézetmij€) euro pér pérmbushje, nga ana e
Republikés se Kosovés, té¢ kontributit financiar pér pjesén operacionale, viti 2016, né
Qendrén pér Bashképunim té Sigurisé (RACVIAC) me seli né Zagreb.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232, nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e
rezervés dhe transferohen né Ministriné e Financave me kod 201, nén programi Thesari me
kod 11200, né kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere dhe barten né xhirollogariné
e Qendrés pér Bashképunim t& Sigurisé (RACVIAC):

RACVIAC-Centre for Securicy Cooperation
IBAN: HR8023600001102228360

SWIFT: ZABA HR2x

ZAGREBACKA BANKA

3. Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve t& Jashtme obligohen pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

¢
Kryemirhitgy;Re/pub'Iﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, té nenit 15 t& Ligjit Nr. 03/L-175 pér Borxhet
Publike, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me

Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, né€ mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Programi i Borxhit Shtetéror pér vitet 2017-2019.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s&¢ Kryeministrit g€ Programin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé pér njoftim Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFBA

L 1
KryenﬁniW%é Kosovés

Iu dérgohet:

o Z&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Tremujor i Buxhetit pér vitin 2016.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Raportin nga pika 1. e kétij

vendimi ta dorézojé né Kuvendin e Republikés sé Kosovés konform kérkesave t& nenit 45 t&
Ligjit 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-€s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr
kete:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér ndarjen e mjeteve
financiare né shumeé prej 300,000 (treqind mijé) euro pér mbéshtetjen e programit Fullbright.

2. Mjetet nga pika 1. e kétj vendimi ndahen nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé me kod 208, nén-programi Administrata Qendrore me kod 11308 nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere, pér mbéshtetjen e programit Fullbright (bursa
studimore pér studentét nga Republika e Kosovés né Shtetet e Bashkuara t& Amerikés).

w

Me proces té rishikimit t& buxhetit pér vitin 2016 do t€ kursehen mjete né shumé prej
250,000 (dyqgindepesédhjeté mijé) euro nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nga
ministrité si vijon:

3.1. 50,000 euro nga Ministria e Financave;

3.2. 50,000 euro nga Ministria e Punéve t& Jashtme;

3.3. 50,000 euro nga Ministria e Integrimit Evropian;

3.4. 50,000 euro nga Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale;

3.5. 50,000 euro nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

4. Mjetet nga pika 3. e kétij vendimi transferohen né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé me kod 208, né nén-programin Administrata Qendrore me kod 11308 né&
kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere .

5. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, Ministria e Financave, Ministria e
Punéve té Jashtme, Ministria e Integrimit Evropian, Ministria e Punés dhe Miréqgenies
Sociale dhe Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e kétij
vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
P.
Kryen‘dninikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Z&vendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t&€ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 12/86
Daté: 29.04.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbéshtetje t& Vendimit t& Qeverisé nr. 06/85
té datés 20 prill 2016 pér themelimin e Zyrés pér Sfidat e Mijévjegarit né Kosové né kuadér té
Zyrés s& Kryeministrit, bazuar né Vendimin e Bordit t¢ Korporatés Amerikane Sfidat e
Mijévjecarit (MCC) pér ta pérzgjedhur Kosovén vend kandidat gqé té zhvillojé Programin
Kompakt t& Ndihmés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 prill 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Koordinatorit dhe Ekonomistit Kryesor né Zyrén pér Sfidat e Mijévjecarit né Kosové né
kuadér té Zyrés sé Kryeministrit, i caktohet koeficienti i pagés si né vijim:

1.1. Koordinatorit i caktohet koeficienti 18;
1.2. Ekonomistit Kryesor i caktohet koeficienti 16.

2. Koordinatori dhe Ekonomisti Kryesor pér punén e tyre do t& pérfitojné shtesa e cila do t&
jeté 50% e pageés.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave dhe Ministria e Administratés Publike
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

\
Kryeministér i Reptblikas s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o  Arkivit t&€ Qeverisé



